
DIAMO x spolek Stříbro-dod.4 1/2 

 Dodatek č. 4 dohody 
o využívání báňských děl pro kulturní a vzdělávací účely 

„Královské dědičné štoly Prokop ve Stříbře“  
 

uzavřený dle § 1746 odst.2  zákona  č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Správce důlních děl: 
 
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 
(dále jen o. z. SUL) 
 
 
Provozovatel důlních děl: 
 
Hornicko-historický spolek Stříbro 
Západní předměstí 861, Stříbro, PSČ 349 01  
IČO: 26596041  
Zastoupený Mgr. Radkem Strankmüllerem, předsedou spolku  
Bankovní spojení:  
Nájemce prohlašuje, že není plátcem DPH 
Zaregistrovaný  
písemně pověřený provozovatel podzemního objektu dle § 37 zák. č. 61/1988Sb. v platném 
znění 
 

(dále jen Spolek) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8.10.2004 dohodu, jejímž předmětem je využívání štoly Prokop 
ve Stříbře, dne 19.6.2006 dodatek č. 1 o rozšíření prohlídkové trasy a platebních 
podmínkách, dne 27.7.2006 dodatek č. 2 o platebních podmínkách a o příplatku z titulu 
platby DPH správcem a v sazbě dle zákona o DPH platného ke dni zdanitelného plnění, dne 
10.6.2011 dodatek č. 3 ve znění celé dohody. 
 
 



DIAMO x spolek Stříbro-dod.4 2/2 

V souladu s čl. IV. odst. 2 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody tento 
dodatek č. 4, kterým se mění a doplňuje dohoda a dodatek č. 1, 2 a 3 takto: 
 

I. 
 
čl. II. – Doba trvání dohody a platební podmínky 
bod 6. první věta nově zní: 
 
6. Za užívání štoly se od 1.1.2019 stanovuje platba dohodou smluvních stran ve výši 
10 000,- Kč ročně, ke které bude fakturována DPH v sazbě dle zákona o DPH platného ke 
dni zdanitelného plnění.  
 
čl. III. – Další ujednání 
bod 7. nově zní: 
 
7. Veškeré užívání štoly Prokop Spolkem bude realizováno na náklady Spolku bez nároku na 
jakoukoli náhradu. Báňskou záchrannou službu a odběr a analýzy vzorků důlního ovzduší 
zajišťuje a hradí o.z. SUL. 
 
čl. IV. – Ostatní ujednání 
nový bod 4. 
 
4. Tento dodatek je mezi smluvními stranami uzavřen dle § 1746 odst.2 zákona č.89/2012  
Sb. (občanský zákoník), pokud se smluvní strany výslovně nedohodly jinak. 

 
Dodatek smlouvy nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.1.2019. 
 
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva a její dodatky podléhají 
uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik 
 
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 
 
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
 
Tento dodatek č.4 je nedílnou součástí nájemní smlouvy ve znění dodatků č.1, č.2 a č.3 , je 
sepsán dvojmo a po oboustranném podpisu obdrží každá strana po jednom vyhotovení.  
 
 
Ve Stříbře dne 2.3.2019                                       V Příbrami dne  11.2.2019   
 
Za Hornicko-historický spolek Stříbro                           Za  DIAMO s.p.,o.z. SUL Příbram 
   
.............................................. ....................................................... 
Mgr. Radek Strankmüller, předseda spolku Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z. 


